
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 299/GDG/IFC-CAM/2015, DE 20 DE NOVEMBRO 2015 

 
 O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, no uso das 

suas atribuições legais, resolve: 
 
Art. 1º Designar o servidor, ROBINSON FERNANDO ALVES, ocupante do cargo 

de Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula nº 1758606, para, fazer parte da Comissão 
Avaliadora para desencadear e conduzir o processo seletivo simplificado para contratação de 01 
(um) professor substituto, carga horária individual de 40 (quarenta) horas, da Área de 
Matemática para o Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú,de que trata a portaria Nº 
261/GDG/IFC-CAM/2015, em substituição da servidora ANDRESSA GRAZIELE BRANDT, 
ocupante do cargo de Supervisora Pedagógica, Matrícula nº 1761694. 

 
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
  

         ROGÉRIO LUÍS KERBER 
                       Diretor-Geral  

 
 

 


